

Vážená paní
Mgr. Michaela Veselá
Společně k bezpečí
Staré Sedlo 92
398 07 Orlík nad Vltavou
ISDS: as3kx3k

Váš dopis ze dne / značky

01. 10. 2014 / sine

Číslo jednací

MSMT-36699/2014-4

Vyřizuje / linka

Mgr. Denisa Šecová / 2118

Datum 06. 11. 2014

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – proces certifikace programů primární prevence

Vážená paní magistro,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), podané dne 06. 10. 2014, Vám sdělujeme následující:

1. V příloze zasíláme ke zřizovací listině Národního ústavu pro vzdělávání (dále jen „NÚV“) následující dokumenty:
 - **Příloha č. 1** - Změna zřizovací listiny výzkumného ústavu odborného školství ze dne 20. 12. 2000 č.j. 32 603/2000-2
 - **Příloha č. 2** - Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Národního ústavu pro vzdělávání ze dne 28. 4. 2011 č.j. 8514/2011-25
 - **Příloha č. 3** - Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Národního ústavu pro vzdělávání ze dne 26. 9. 2013 č.j. MSMT-35566/2013-1
 - **Příloha č. 4** – Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 14/2006 ze dne 1. 7. 2006
 - **Příloha č. 5** – Dopis náměstka ministryně školství, mládeže a tělovýchovy PaedR. Jaroslava Müllnera ze dne 14. 8. 2006 č.j. 19485/2006-24
- nejedná se o příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy
 - **Příloha č. 6** – Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 30/2009 ze dne 7. 6. 2009
 - **Příloha č. 7** – Harmonogram činností a úkolů nezbytných k obnovení systému certifikací programů primární prevence rizikového chování a zabezpečení pracoviště pro certifikace v Národním ústavu pro vzdělávání, včetně finanční rozvahy – materiál pro jednání PV – č.j. MSMT-8691/2013-2/NÚV

Rozhodnutí porady vedení MŠMT, která se konala dne 26. 3. 2013 a dne 28. 5. 2013, nelze poskytnout, jelikož žádná taková nejsou.

Zřizovací listina NÚV ze dne 28. 5. 2011, na základě zčásti postoupené předmětné žádosti o poskytnutí informace NÚV jako povinnému subjektu na základě § 2 odst. 1 InfZ, by Vám měla být zaslána ze strany NÚV.

2. NÚV je příspěvkovou organizací přímo řízenou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Pracoviště pro certifikace je název referátu odpovědného za certifikace v rámci vnitřní struktury NÚV.
3. Za rok 2012 nedošlo k žádným výnosům ani nákladům. Podrobné vyúčtování certifikací za rok 2013 zasíláme v **příloze č. 8**. Rozpočet za kalendářní rok 2014 rádi poskytneme po skončení účetního období.
4. Oprávnění vykonávat činnost v oblasti certifikace programů primární prevence NÚV vychází ze zřizovací listiny NÚV ze dne 28. 5. 2011. Blíže odkazujeme na vyjádření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 30. 6. 2014 č.j. MSMT-23130/2014-1, které Vám bylo téhož dne zasláno. Příslušný dokument naleznete v **příloze č. 9**.
5. Proces certifikací programů primární prevence probíhá v režimu státní správy. Úkony NÚV v souvislosti s procesem certifikací programů primární prevence jsou tedy svým charakterem veřejnoprávní. K této věci opět odkazujeme na vyjádření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 30. 6. 2014 č.j. MSMT-23130/2014-1, které Vám bylo téhož dne zasláno. Příslušný dokument naleznete v **příloze č. 9**.
6. Peněžní prostředky vybírané za provedení certifikace od zájemců nejsou příjmem státního rozpočtu, ale jedná se o příjem státní příspěvkové organizace. Prostředky vybrané organizací za provedení certifikací plynou do samostatného rozpočtu certifikací odděleného od financí ostatních úkolů NÚV. Finance takto získané jsou využívány výhradně k účelům přímo spojených s certifikacemi. Požadovaný rozpis peněžních částek dokládáme v **příloze č. 8**.
7. (8.) Výši úplaty stanovil NÚV na základě propočtu nákladů přímo souvisejících s procesem certifikací. Žadatelé jsou s touto výší seznámeni předem, než do procesu vstupují a souhlas s její výší stvrzují v rámci podpisu žádosti a závazné objednávky certifikačního řízení, kterou zájemci o certifikaci na NÚV dobrovolně zasílají s uvedenou a předem známou částkou. Výše úplaty za místní šetření je zveřejněna na internetových stránkách NÚV www.nuv.cz.
8. (9.) V letech 2012 – 2014 byly od žadatelů vybrány za provedení certifikačního řízení celkem tyto peněžní částky:
 - Rok 2012 – 0 Kč
 - Rok 2013 – 255.000 Kč celkem od 9 subjektů
 - Leden až srpen roku 2014 – celkem 727.500 Kč celkem od 28 subjektůO využití získaných prostředků pojednávají odpovědi na ostatní dotazy.
9. (10.) Od okamžiku obnovení procesu certifikací programů primární prevence byla NÚV dosud vynaložena peněžní částka 43.216 Kč na vzdělávání žadatelů. Konkrétně byla vynaložena peněžní částka 39.125 Kč - DPP, 3.125 Kč – faktura, 966 Kč – občerstvení (235 Kč, 390 Kč, 341 Kč). Tato peněžní částka připadla na 4 školení.

tel. ústředna: +420 234 811 111

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz

www.msmt.cz

10. (11.) V roce 2013 bylo provedeno finanční vypořádání podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. Výsledek za rok 2014 bude vypořádán po skončení účetního období. K přebytku vybraných prostředků nad náklady na poskytování certifikací zatím nikdy nedošlo.

11. (12.) Odměny certifikátora za provedení místního šetření jsou následující:

Certifikátor:

Při certifikaci 1 programu – 4.500 Kč

Při certifikaci 2 programů – 4.750 Kč

Při certifikaci 3 programů – 5.000 Kč

Vedoucí certifikačního týmu:

Při certifikaci 1 programu – 5.500 Kč

Při certifikaci 2 programů – 6.000 Kč

Při certifikaci 3 programů – 6.500 Kč

S pozdravem



Mgr. Martina Postupová

ředitelka odboru správního a právního